R E Q U E R I M E N T O Nº. 1176
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO as várias reclamações de proprietários de estabelecimentos comerciais localizados nas imediações da Praça Emílio Pedutti (“Praça do Bosque”), alegando que com a reforma dos banheiros da referida praça somado à falta de banheiros químicos para atender a população, um grande número de munícipes estão sendo obrigados a utilizarem os banheiros dos supracitados estabelecimentos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade do Poder Executivo Municipal instalar banheiros químicos, masculino e feminino, na Praça Emílio Pedutti (“Praça do Bosque”), durante o período em que os banheiros localizados na referida praça estiverem sendo reformados, atendendo assim aos anseios de um considerável número de munícipes e comerciantes da região central da cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2011.

Vereador Autor XÊ
PSDB
wlf